2

  АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

11.05.2022                                                                                                                № 5
п. Восточный
Заседания комиссии по землепользованию
и застройке  Восточного сельского поселения.

Председатель –
глава Восточного сельского поселения Журский Н.С.

Секретарь –
ведущий специалист по градостроительной деятельности и земельным отношениям администрации Восточного сельского поселения Степаненко И.В.
Присутствовали:

Бродовиков А.Ю.- заместитель главы администрации Восточного сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Пивнев А.А. - специалист 1 категории по решению юридических вопросов администрации Восточного сельского поселения, член комиссии;

Диких О.В.-депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии;

Овчинникова Л.В.- депутат Думы Восточного сельского поселения, член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение результата общественных обсуждений, объявленных постановлением главы Восточного сельского поселения от 06.04.2022 №47 по  внесению изменений в Правила землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения дополнения в основные виды разрешенного использования земельных участков территориальной зоны СХ-1 «зона ведения сельского хозяйства». Дополнить основные виды разрешенного использования земельных участков в территориальной зоне СХ-1 кодом 1.7 «животноводство».
ВЫСТУПИЛИ:

1. О необходимости внесения изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения дополнения в основные виды разрешенного использования земельных участков территориальной зоны СХ-1 «зона ведения сельского хозяйства». Дополнить основные виды разрешенного использования земельных участков в территориальной зоне СХ-1 кодом 1.7 «животноводство» (Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11, 1.15, 1.19, 1.20) согласно приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года N 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков». Проведение указанной работы необходимо для поддержки  сельскохозяйственных производителей, с целью образования земельных участков и постановки их на кадастровый учет для организации выпаса КРС на территории населенного пункта. В связи с отсутствием указанного разрешенного вида использования земельных участков в территориальной зоне согласно СХ-1, согласно ст. 8,35 Градостроительного кодекса РФ было принято решение о дополнении градостроительного регламента.

 В период проведения общественных обсуждений поступили возражения от жителей с.Никольское в письменной и устной форме по указанному вопросу. В своих возражениях жители ссылаются на нарушения санитарных норм владельцами скота вблизи жилой застройки, неорганизованным выпасом скота, ненадлежащим содержанием скота, порчи имущества скотом без надлежащего выпаса, возможностью осквернения кладбища, расположенного вблизи территориальной зоны СХ-1.
РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать главе Восточного сельского поселения вынести указанный вопрос на ближайшее заседание Думы Восточного сельского поселения для принятия решения с учетом возражений.
Председатель:                                                                                                   Н.С. Журский

Секретарь:                                                                                                     И.В. Степаненко